

Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa



Despacho		NP: xju6cecf SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS 06/07/2022 Moção de pesar nº 1334/2022 Protocolo nº 8100/2022	
Autor: Dep. Janaina Riva			

Com fulcro no Art. 185-A, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que registre nos anais e envie cópia aos familiares desta "MOÇÃO DE PESAR", na seguinte forma:

"A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por seus membros, mediante requerimento da Deputada Estadual Janaina Riva, manifesta seu mais profundo pesar pela irreparável perda da servidora Eliana Cristina Almeida Torres, rogando que sejam estendidos a todos os familiares e amigos os nossos sinceros sentimentos".

JUSTIFICATIVA

Eliana Cristina Almeida Torres, servidora da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso (ALMT), morreu na última quinta-feira, 30 de junho, vítima de dengue hemorrágica.

Dar publicidade oficial aos atos e encaminhamento do poder legislativo era uma das principais incumbências da servidora Eliana Cristina Almeida Torres. Ela atuava na Secretaria Geral era a responsável pelas publicações dos diários oficiais tanto da ALMT, quanto do Executivo estadual.

Formada em Gestão de pessoas, em junho deste ano ela completou sua "maioridade" na ALMT. "Há 21 anos eu entrei no legislativo estadual e com dedicação e esforço fui alcançando responsabilidades maiores e me desafiando profissionalmente", contou com orgulho. A recepção da presidência foi o primeiro lugar no qual trabalhou, antes de ingressar na área administrativa.



Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa



Sendo assim, quero deixar nossos sentimentos de pesar a família da Eliana, uma jovem batalhadora que trabalhava como assessora na assembleia legislativa de Mato Grosso e sempre muito atenciosa e querida por todos.

Edifício Dante Martins de Oliveira Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 06 de Julho de 2022

> Janaina Riva Deputada Estadual